PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 147/2012 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 126/2012 - PMM

PROCESSO Nº 209/2012

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ
N.º  76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito  Municipal,  Sr.
Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-
68,  resolvem  em  comum  acordo  aditar  a  ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.º
146/2012 - PMM, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N.º 126/2012 – PMM, em que se
apresenta  como Detentora  da Ata  a  empresa  BELLO & MACHADO LTDA -  EPP,
inscrita no CNPJ N.º 04.109.543/0001-00, com sede à Rua Coronel Arthur Ferreira de
Abreu, nº 374, Capão da Imbuia, Curitiba - PR, neste ato representada pelo seu sócio
Administrador, Sr. Adão Ari Machado, portador do RG Nº 936.108 SSP/PR e do CPF nº
185.522.189-68, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de  R$14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos  reais),  correspondente  à  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELETRICOS
PARA  ATENDER  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  PLANEJAMENTO
URBANO, conforme Ata de Registro de Preços e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM QTD UNID Especificação
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

02 125 UND

Braço BR-2 3,00 Galvanizado a fogo, diâmetro
de tubo 49,00mm, espessura 3,00mm c/ sapata
reta conforme (NTC 813953) homologado pela
Copel

66,00 R$ 8.250,00

04 500 UND

Relé  Fotoeletrônico  NF  para  Iluminação
Pública.Devendo  atender  a  norma NBR 5123,
com  garantia  de  02  anos  e  homologado  na
Copel NTC 311321.

12,50 R$6.250,00

Total R$14.500,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
11. Secretaria Municipal de Obras
11.01 Gabinete do Secretário
1545100182029000 Manutenção da rede de iluminação pública
1487 (339030) fonte 507

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, ___ de ___________ de 2013.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

         MUNICÍPIO DE MATINHOS
        Eduardo Antônio Dalmora
      CPF N.º 337.613.459-68

      Prefeito Municipal
      Gestor da Ata

ALIGRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Neri Guilherme Vieira
CPF nº 218.593.029-04

Representante Legal
 Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG: RG:

Ref.: Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL N.º 126/2012 - PMM

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso de suas atribuições legais,  tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

A P R O V A R

                                         A celebração de Termo Aditivo à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 147/2012 – PMM, com a detentora da ata, empresa BELLO &
MACHADO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N.º 04.109.543/0001-00, conforme
Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 126/2012 – PMM, que prevê a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS  E  PLANEJAMENTO  URBANO,  no  valor  de
R$14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).

                                         Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em __
de ____________ de 2013.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 - 6012  Fax  (41 )  3971 -6013

www.m at inhos .pr .gov.br

	A P R O V A R
	EDUARDO ANTÔNIO DALMORA